СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ №    34/2

11.02.2015г.
п.Терновский

      О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Терновского сельского поселения от  26 декабря 2014г. № 31/1 «О бюджете Терновского сельского поселения на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»

      В соответствии со ст.83 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2012г.№ 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения

                                                                      РЕШИЛ:

 1. Внести  в решение Совета народных депутатов Терновского сельского поселения от 26.12.2014г. № 31/1 «О бюджете Терновского сельского поселения на 2015г и на плановый период 2016 и 2017 годов.» следующие изменения и дополнения:

  1.1 Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Терновского сельского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции

            1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 3222,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  814,3 тыс. рублей;

2)общий объём расходов бюджета поселения в сумме 3222,7 тыс. рублей;

           2.1.  Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему Решению.

          2.2. Приложение 7 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам , подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Терновского сельского поселения)  видам расходов  классификации расходов бюджета поселения на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему Решению
Глава Терновского                                                                                                                                          сельского поселения                                                                                                          Писеукова Н.И

Приложение 1

К Решению Совета народных депутатов

Терновского сельского поселения

«О бюджете Терновского сельского поселения на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

от 11.02.2015г. № 34/2
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год

тыс.рублей

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	3222,7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	914

	3222,7

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения»(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	О1
	О2
	03 0 9201
	100
	760,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения»(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	О1
	О4
	03 0 9201
	100
	795,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	О1
	О4
	03 0 9201
	200
	126,4

	Выполнение других расходных обязательств в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения»(Иные бюджетные ассигнования)

	О1
	О4
	03 0 9201
	800
	10,0

	Резервный фонд органов местного самоуправления  (финансовое обеспечение непредвиденных расходов) в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения»( Иные бюджетные ассигнования)

	О1
	11
	03 0 9054
	800
	10,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения » (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	02
	03
	03 0 5118
	100
	55,2

	Мобилизация и вневойсковая подготовка в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения » (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	02
	03
	03 0 5118
	200
	4,9

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения » (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	03
	10
	03 0 9006
	200
	24,0

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций  в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения » (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	03
	10
	03 0 9006
	600
	10,0

	Выполнение других расходных обязательств по дорожному хозяйству(дорожному фонду) в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	04
	09
	02 0 9002
	200
	605,4

	Выполнение других расходных обязательств по уличному освещению в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	05
	03
	02 0 9001
	200
	10,0

	Выполнение других расходных обязательств по озеленению поселения в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	05
	03
	02 0 9003
	200
	5,0

	Выполнение других расходных обязательств по организации и содержанию мест захоронения  в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	05
	03
	02 0 9004
	200
	5,0

	Выполнение других расходных обязательств по прочим мероприятиям по благоустройству в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	05
	03
	02 0 9005
	200
	15,0

	Выполнение других вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства в рамках программы «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	05
	05
	02 0 9001
	200
	10,0

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Культура Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	08
	01
	01 0 5144
	200
	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Культура Терновского сельского поселения» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	О8
	О1
	01 0 0059
	100
	650,8

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) государственных учреждений в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения «Культура Терновского сельского поселения»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)

	О8
	О1
	01 0 0059
	200
	125,5

Приложение 2
К Решению Совета народных депутатов

Терновского сельского поселения

«О бюджете Терновского сельского поселения на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

от 11.02.2015г. № 34/2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Терновского поселения)  группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2015 год

                                                                                                                                                                                тыс. рублей

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО:

	3222,7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	3222,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	О1

	1701,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	О1
	О2

	760,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное  управление и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	О1
	О2
	03 0 9201
	100
	760,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	О1
	О4

	931,4

	Выполнение других расходных обязательств в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное  управление и гражданское общество  Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)
	О1
	О4
	03 0 9201
	800
	10,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное  управление и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	О1
	О4
	03 0 9201
	100
	795,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	О1
	О4
	03 0 9201
	200
	126,4

	Резервные фонды
	О1
	11

	10,0

	Резервный фонд органов местного самоуправления  (финансовое обеспечение непредвиденных расходов) в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное управления и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)
	О1
	11
	03 0 9054
	800
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	О2

	           60,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	О2
	О3

	60,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное  управление и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	О2
	О3
	03 0 5118
	100
	55,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	О2
	О3
	03 0 5118
	200
	4,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	О3

	34,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	О3
	10

	34,0

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Муниципальное управление и гражданское общество Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	О3
	10
	03 0 9006
	200
	34,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	О4

	605,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	О4
	О9

	605,4

	Выполнение других расходных обязательств по дорожному хозяйству (дорожному фонду)  в рамках программы «Благоустройство территории и  жилищно-коммунального хозяйства Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	О4
	О9
	02 0 9002
	200
	605,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	45,0

	Благоустройство
	05
	О3

	45,0

	Выполнение других расходных обязательств по уличному освещению в рамках программы « Благоустройство территории и  жилищно-коммунального хозяйства Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	05
	О3
	02 0  9001
	200
	10,0

	Выполнение других расходных обязательств по озеленению поселения  в рамках программы «Благоустройство территории и  жилищно-коммунального хозяйства Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	05
	О3
	02 0  9003
	200
	 5,0

	Выполнение других расходных обязательств по организации и содержанию мест захоронения в рамках программы «Благоустройство территории и  жилищно-коммунального хозяйства Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	05
	О3
	02 0  9004
	200
	5,0

	Выполнение других расходных обязательств по прочим мероприятиям по благоустройству в рамках программы « Благоустройство территории и  жилищно-коммунального хозяйства Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	05
	О3
	02 0  9005
	200
	15,0

	Выполнение других расходных обязательств по прочим мероприятиям по благоустройству в рамках программы « Благоустройство территории и  жилищно-коммунального хозяйства Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	05
	05
	02 0 9001
	200
	10,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	О8

	776,8

	Культура
	О8
	О1

	776,8

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в рамках муниципальной программы« Культура  Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	08
	01
	01 0 5144
	200
	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений  в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Культура  Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	О8
	О1
	01 0 0059
	100
	650,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений  в рамках муниципальной программы Терновского сельского поселения « Культура  Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)
	О8
	О1
	01 0 0059
	200
	125,5